ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Новоярковский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е
00.00.2025   № 00                                                                                   с. Новоярки
	О согласии на объединение поселений, входящих в состав Каменского района Алтайского края, и создание вновь образованного муниципального образования со статусом муниципального округа

В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края,

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Дать согласие на объединение  сельского поселения Аллакский  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения Верх-Аллакский  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения Гоноховский  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения Корниловский  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения Новоярковский  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения Плотниковский  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения Попереченский  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения Пригородный  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения  Рыбинский  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения Столбовский  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения Телеутский  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения Толстовский  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения Филипповский  сельсовет Каменского района Алтайского края   и городского поселения город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края  и создание вновь образованного муниципального образования муниципальный округ Каменский район Алтайского края с административным центром в городе Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края.
2. Предложить Каменскому  районному Собранию депутатов Алтайского края обратиться к Губернатору Алтайского края о внесении в Алтайское краевое Законодательное Собрание проекта закона Алтайского края «Об объединении муниципальных и административно-территориальных образований сельского поселения Аллакский  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения Верх-Аллакский  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения Гоноховский  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения Корниловский  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения Новоярковский  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения Плотниковский  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения Попереченский  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения Пригородный  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения  Рыбинский  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения Столбовский  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения Телеутский  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения Толстовский  сельсовет Каменского района Алтайского края, сельского поселения Филипповский  сельсовет Каменского района Алтайского края   и городского поселения город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края,  в  муниципальный  округ», закрепив в нем:
наименование представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального образования муниципальный округ Каменский район Алтайского края – Собрание  депутатов муниципального округа Каменский район Алтайского края;
численность Собрания депутатов муниципального округа Каменский район Алтайского края первого созыва – 20 депутатов;
срок полномочий депутатов Собрания депутатов муниципального округа Каменский район Алтайского края первого созыва – 5 лет;
порядок избрания первого главы вновь образованного муниципального образования муниципальный округ Каменский район Алтайского края - избирается Собранием депутатов муниципального округа Каменский район Алтайского края из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет администрацию муниципального округа Каменский  район Алтайского края;
срок полномочий первого главы вновь образованного муниципального образования муниципальный округ Каменский район Алтайского края – 5 лет.
3. Направить настоящее решение в Каменское районное Собрание депутатов Алтайского края.
4. Опубликовать   настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                        Председатель сельского Совета депутатов

______________А.А. Терешина                        _______________ Ю.Г. Цыганкова

№ 00-СС